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Etický kodex dotvořen 
Pracovní skupina při Ministerstvu financí 

České republiky dokončila proces tvorby Etic-
kého kodexu finančních institucí (tzv. 
„superkodex“), který by měl být v nejbližších 
měsících implementován v rámci etických 
standardů zúčastněných profesních organizací. 
Unii společností finančních zprostředkování a 
poradenství (USF) v předmětné pracovní sku-
pině zastupoval předseda Etické komise a člen 
představenstva Michal Bauer. Plné znění 
„superkodexu“ na http://www.usfcr.cz/  . 

Češi podnikají nejvíc v Evropě 
Každý čtvrtý Čech podniká – podle statistik 

společnosti Dun & Bradstreet je v tuzemsku 
registrovaných přes 2,4 mil. nejrůznějších 
firem, živnostníků či družstev. V poměru na 
počet obyvatel se tak Česko s 24 % vymyká  
z průměru Evropské unie. Např. v sousedním 
Rakousku je v registrech zapsáno jen 450 tisíc 
lidí, tedy 5 % obyvatel. V osmkrát větším 
Německu jenom 3 % obyvatel. „I když jsou 
tyto subjekty aktivně registrované, nemusí být 
vždy ekonomicky aktivní. Jsou mezi nimi i 
tzv. spící subjekty či firmy v konkurzu a likvi-
daci,“ upozorňuje Marek Jurčík ze společnosti 
Dun & Bradstreet.  

Práci lze najít v Praze nejsnáze  
z celé EU  

V Praze se hledá práce nejlépe z celé Evrop-
ské unie. Vyplývá to z průzkumu, který zveřej-
nil Eurostat. Praha tak za sebou nechala 
všechny evropské metropole. Rovnat se jí 
mohou pouze dánské hlavní město Kodaň a 
irská metropole Dublin, kde jsou vyhlídky na 
dobré pracovní místo sice o něco nižší, ale 
nijak výrazně. Z obyvatel Prahy, které evrop-
ský statistický úřad oslovil, celkem tři čtvrtiny 
souhlasily s tvrzením, že v metropoli lze snad-
no nalézt „dobré zaměstnání“. V druhé Kodani 
to bylo 74 % respondentů a v Dublinu 70 %. 
Na opačném konci žebříčku se naopak krčí 
německý Frankfurt a italská města Palermo a 
Neapol, kde kladně na stejnou otázku odpově-
děla jen 3 % respondentů.  

Necelých 300 milionů je letos třetí nejslabší týdenní příliv do fondů u nás. Přesto do akciových a 
smíšených přišla skoro půlmiliarda. Opět rébus? Ne, to jen všechny ostatní ztrácely, u zajištěných 
navíc opět zasáhla vyšší moc kalendáře. Jeden z nich totiž musel vyplatit podílníkům ukončované-
ho fondu čtvrtmiliardu, jinak by celková přílivová suma ukázala 550 mil. Kč. Přesto jde o teprve 
druhý letošní týden, kdy se do záporu převážila i celá kategorie zajištěných fondů. Stále totiž mezi 
nimi nenalézáme nějakého skutečného tahouna, takže největší úlovek 70 mil. Kč jde opět za IKS 
Ametystem a 60 mil. Kč získal ČSOB World Jumper 1. Do nabídky se úspěšně zapojila i poštovní 
novinka PS Dividendový fond 1 s minimálním výnosem 6 % za 3,5 roku. 

Peněžní trh dál ztrácí – k trvalému více než 100milionovému odlivu z IKS Peněžní trh tentokrát 
60 mil. Kč ubral i ISČS Sporoinvest, takže ani 120 milionů KBC Multi Cash nevyrovnalo skóre. 
Celkové odkupy tak jen snížil na 60 mil. Kč. Dluhopisové fondy ztrácely v ještě větší přesile, takže 
celkový odliv se opět vrátil na úroveň 100 mil. Kč. Přestože jim byl minulý týden milostiv a prak-
ticky všechny zvýšily výnos, 
v příštích asi dvou letech na 
českých dluhopisech prakticky 
nikdo nejen nevydělá, ale ani 
neudrží reálnou hodnotu in-
vestice. Zato 300 mil. do smí-
šených a bezmála 200 mil. Kč 
do akciových fondů není vů-
bec špatný výsledek. I když 
investoři tentokrát nakupovali 
poměrně draho, trhy jistě na 
podzim ještě nějaký vývoj 

Obliba dynamických fondů stále trvá 

AKTUÁLNĚ Jak úspěšně podnikat v poradenství 
Na takovou otázku hledá odpověď mnoho 

firem s mnoha různě modifikovanými modely 
struktury a řízení. A kromě těch největších se  
u nás snaží prosadit se na trhu i mnoho men-
ších společností, a dokonce i sólistů. V tom, jak 
najít a obhájit své místo na slunci, by jim mohl 
pomoci lepší servis.  

Proto časopis FP-finanční poradce jako me-
diální partner zve zájemce 
na opakování úspěšného 
semináře v rozšířené for-
mě: „Finančně poradenská firma? Začněte 
podnikat s úspěchem!“ 

Pořadatel semináře je dům služeb pro finanč-
ní poradce Broker Trust, a.s., a je určen profe-
sionálním finančním poradcům a manažerům, 
ředitelům a majitelům poradenských firem. 

Program semináře se bude zabývat proble-
matikou kolem založení firmy, zejména právní-
mi tipy i triky při budování vlastní firmy, způ-
soby, jak vytvořit firemní značku a efektivní 

marketingovou komunikaci, ale i účetní a da-
ňovou problematikou. V centru pozornosti 
ovšem bude výchozí téma – příležitosti na 
finančním trhu ČR. Půjde pochopitelně o dvě 
perspektivní oblasti: hypoteční a investiční 
poradenství. V jejich rámci bude představena 
také unikátní on-line platforma pro srovnávání 
hypotečních úvěrů. Téma investičního pora-

denství zahrne rizika a 
příležitosti spojené s Mi-
FID, tak zejména ovšem 

představí on-line investiční platformu – téměř 
tisíce fondů za vynikajících obchodních pod-
mínek. To ukáže, jak si do tří let zajistit trvalý 
příjem a nemuset již shánět nové klienty. 

Místo konání (vždy od 12.30 do 17.30 hod.): 
Praha 30. října 2007 – hotel Hilton  
Brno 31. října 2007 – hotel Voroněž 1  
Ostrava 1. listopadu 2007 – hotel Imperial  
Více informací a přihlášení na e-mailu:  

centrala@brokertrust.cz  

FP-finanční poradce 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 
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ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

Kalousek chce i dál daňovou výhodu pro hypotéky 
Hypotéky si zřejmě nadále udrží současnou možnost daňového zvýhodnění. Přestože minister-

stvo financí kvůli chystané reformě hospodaření s veřejnými penězi připravuje návrh na zrušení 
řady daňových výjimek, u úvěrů na bydlení zrušení daňových odpočtů prosazovat nebude, napsaly   
Hospodářské noviny.  MF by tak chtělo udržet současný boom bytové výstavby a kompenzovat tím 
lidem zvýšení DPH z 5 na 9 %, které přijde na začátku příštího roku. MF připravuje škrty daňo-
vých výjimek v rámci novely zákona o dani z příjmů fyzických a právnických osob, jejíž věcný 
záměr má předložit vládě do konce letošního roku. Cílem je zjednodušit výběr daní a zrušit stovky 
výjimek v současném daňovém systému.  

Česká ekonomika přibrzdí, ceny porostou  
Podle analytiků oslovených ekonomickou redakcí iHNed.cz vzrostou spotřebitelské ceny od 

příštího roku až o 5 %. Podobný scénář předpokládá i ČNB. Podle analytiků oslovených ekono-
mickou redakcí iHNed.cz česká ekonomika v nejbližších letech mírně zpomalí, zato spotřebitelské 
ceny porostou rychleji. 

Bez zásadních reforem padá rok 2012 pro přijetí eura 
Pokud nebudou prosazeny reformy důchodového systému a veřejného zdravotního pojištění, 

není možné přijmout euro v roce 2012, uvedl na konferenci k jednotné evropské měně společnosti 
Economia ministr financí Miroslav Kalousek (KDU-ČSL). Podle něj zatím termín 2012 není ztra-
cen, ale vše závisí na hospodářské politice. ČR zatím oficiální termín přijetí eura nestanovila. 

Vítězství v boji o ABN AMRO 
Konsorcium finančních 
institucí pod vedením 
britské Royal Bank of 
Scotland (RBS) označi-
lo nabídku na nizozem-
skou banku ABN 
AMRO za bezpodmí-
nečnou a oficiálně tak 
vyhlásilo vítězství.  
Konsorcium o ABN 
bojovalo s jinou brit-

skou bankou Barclays. Převzetí ABN AMRO 
je největší akvizicí v historii bankovnictví. 
Konsorcium za nizozemskou banku nabídlo 
přes 70 mld. eur (téměř 2 biliony Kč). Vedle 
RBS je členem konsorcia i španělský bankov-
ní obr Banco Santander Central Hispano a 
belgicko-nizozemská finanční skupina Fortis. 

Valná hromada Visa Europe  
Mimořádná valná hromada zástupců člen-

ských bank Visa Europe se valnou většinou 
vyjádřila pro změnu pravidel uspořádání aso-
ciace tak, aby organizaci Visa Europe umožni-
la stát se plně nezávislou na globální organiza-
ci Visa Inc. Visa Europe bude nově fungovat 
na základě exkluzivní, trvalé a nevypověditel-
né licence od Visa Inc.  

„Jde o historický den pro celé odvětví plateb 
v Evropě,“ prohlásil prezident a CEO Visa 
Europe Peter Ayliffe. „Výsledek tohoto hlaso-
vání činí z Visa Europe opravdový evropský 
platební systém. Podařilo se nám tak dosáh-
nout toho, co požadovala Evropská centrální 
banka.“ Více informací www.visaeurope.com .  

ECB bude monitorovat vývoj  
Prezident ECB Jean-Claude Trichet uvedl, 

že banka bude „pozorně monitorovat vývoj“ 
ekonomiky. Trichet dále řekl, že rizika ceno-
vého vývoje zůstávají na straně růstu a inflace 
bude koncem letošního a počátkem příštího 
roku nad 2 % a teprve potom zmírní, v roce 
2008 by měla být v průměru kolem 2 %. Tri-
chet uvedl, že ECB je připravena těmto rizi-
kům čelit. Rizika pro ekonomický růst jsou 
podle něj v prostředí tržní nejistoty na dolní 
straně. Poslední data podle Tricheta nicméně 
naznačují, že ekonomický růst z prvního polo-
letí v létě pokračoval a indikátory důvěry, 
které jsou stále nad svým historickým průmě-
rem, naznačují, že se ekonomický růst ve dru-
hém pololetí udrží.  

ECB 4. října 2007 nechala hlavní úrokovou 
sazbu beze změny na 4 %.  

předvedou. Šance na růst je prý 65 % – tak aspoň interpretoval vyhlídky jakýsi průzkum … 
V mixech boduje IKS Balancovaný dynamický s téměř 60 miliony, ještě víc inkasoval ISČS 

Konzervativní Mix FF a nezahálel ani IKS Fénix smíšený. 
Akciové fondy, zdá se, stabilizují své pozice a stále ještě sbírají body jak výkonnostní, tak 

v přísunu dalších peněz. ISČS Sporotrend získal krásných 88 mil. Kč, ING Český akciový se mu-
sel tentokrát spokojit s pouhými 20 miliony. A výnos vyšší než 5 % za týden je u ISČS Sporotrend 
přímo šokující. Několika investorům se tedy podařilo ještě chytit vlak … 

Akcie sice balancují na rekordech, ale investoři u nás zřejmě hlavně počítají s dalším růstem. 
Podzim skutečně bývá buď obdobím úrody, i když byl také časem velkých pádů. Amerika sice 
trochu váhala, ale nakonec si 9. října také „střihla“ rekordní hodnoty všech hlavních indexů. Praha 
si musela počkat na čtvrtek, aby si vylepšila historické maximum na 1901,8 bodu. Koncem loňské-
ho roku se PX pohyboval kolem 1600 bodů, dnes můžeme tipovat, zda do konce toho letošního 
dobude magických 2000 bodů. Již dnes na úrovni 1900 se roční výkonnost blíží 30 %.  

(Pokračování ze stránky 1) 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Poštovní spořitelna uvádí PS Dividendový fond 1  
Zajištěný fond s výplatou dividend připravila pro své investory Poštovní spořitelna (PS). V rámci 

Poštovního investičního programu nabízí novinka PS Dividendový fond 1 ochranu investovaných 
finančních prostředků a minimální výnos 6 %. Ten má klient zajištěn při vyplacení peněz  
v termínu splatnosti. Upisovací období fondu končí 30. listopadu 2007. „První rok obdrží klienti 
dividendu ve výši 4 %, výše druhé a třetí dividendy se bude pohybovat v rozmezí 1 až 10 % v 
závislosti na vývoji ceny koše sledovaných akcií,“ přibližuje konstrukci Libor Svoboda, produkto-
vý manažer PS. Doba do splatnosti fondu je 3,5 roku a lze do něj investovat od 5000 Kč.  

Obchodování 30 německých titulů DAX v korunách 
První německé akciové tituly začala společnost Cyrrus nabízet letos v červenci. Klienti projevili 

o německé akcie obrovský zájem, zobchodované objemy činí již 208 mil. Kč. Společnost Cyrrus se 
proto rozhodla svou nabídku německých akcií rozšířit. V českých korunách lze nyní obchodovat 
všech 30 akcií indexu DAX.  

www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz 
www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz 
www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz  

http://www.FPweb.cz
http://www.visaeurope.com
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 35/2007 

Pioneer Investments na trzích  
severní Evropy 

Skupina Pioneer Investments potvrdila svůj 
záměr stát se významným hráčem na instituci-
onálních trzích severní Evropy. Do nově zříze-
né pozice Head of Institutional Business, Nor-
dic Region, jmenovala Matse Langensjö a 
plánuje zřízení kanceláře ve Stockholmu. 
Mats Langensjö pracoval jako generální ředi-
tel firmy Aon Consulting ve Stockholmu, 
kterou založil v roce 2004. Předtím působil ve 
funkci výkonného ředitele u firmy Goldman 
Sachs Asset Management v Londýně a na 
institucionálním trhu se pohybuje téměř 15 let.  

Allianz vstupuje na kazašský trh  
Skupina Allianz již má vybudovanou pozici 

přední zahraniční pojišťovny na ruském trhu. 
Nyní vstupuje na kazašský trh pojištění. Od 
ATF-Bank získala 100 % akcií ve společnosti 
ATF-Polis. Obě strany se dohodly na nezveřej-
ňování dalších podrobností o této transakci.  

Erste investuje do expanze  
na Ukrajině  

Rakouská společnost Erste Bank vynaloží 
do roku 2010 zhruba 400 mil. eur (11 mld. 
Kč) na rozšíření sítě svých poboček na Ukraji-
ně. Uvedl to podle rakouského deníku Wirt-
schaftsBlatt generální ředitel společnosti An-
dreas Treichl. Firma začátkem letošního roku 
poprvé vstoupila na ukrajinský trh, když kou-
pila malou ukrajinskou banku Prestige. Erste 
tehdy uvedla, že hodlá do roku 2010 zvýšit 
počet svých poboček v zemi na desetinásobek, 
tedy na 400, píše agentura Reuters. 

Deutsche Bank: Ztráty z hypoték  
za 2,2 mld. eur 

Německá Deutsche Bank odepíše kvůli 
ztrátám na americkém trhu s problémovými  
hypotékami 2,2 mld. eur (60,7 mld.  Kč). Ban-
ka s tím ale uvedla, že díky příjmům  
z prodeje aktiv vykáže za třetí čtvrtletí zisk 
kolem 1,4 mld. eur.  

Evropská unie kontroluje převzetí 
Reuters 

Regulační orgány EU zahájily hloubkové 
šetření plánovaného převzetí britské mediální 
agentury Reuters kanadským konkurentem 
Thomson. Oznámila to 8. října Evropská ko-
mise s tím, že počáteční šetření vyvolalo váž-
né obavy ohledně nepříznivých dopadů na 
konkurenci v sektoru finančních informací. 
Komise dále uvedla, že má na rozhodnutí  
o schválení či zamítnutí transakce čas do  
25. února. Transakci musí schválit rovněž 
regulační orgány v Británii a USA. Společnost 
Thomson se v květnu dohodla na koupi firmy 
Reuters za 8,7 mld. GBP (téměř 350 mld. Kč). 
Spojením podniků by vznikl největší poskyto-
vatel finančních zpráv a dat na světě s názvem 
Thomson-Reuters. 

ING Investment Management: 23 nových akciových fondů 
S výrazným rozšířením své nabídky přichází ING Investment Management. Ke stávajícím  

26 fondům nabízí 23 nových, ve všech případech zaměřených na akcie. „Tahounem světového 
růstu se letos poprvé stanou tzv. mladé trhy, ať již v Evropě, Asii či Jižní Americe. V tradičních 
teritoriích zase některé obory získávají novou perspektivu. Naše společnost vždy nabízela možnost 
investic do všech center ekonomické prosperity, takže i na současný vývoj reaguje dalším rozšíře-
ním své nabídky,“ uvedl předseda představenstva ING Investment Management Jozef Sinčák. 

AXA zřídí fond na podporu akademického výzkumu   
Finanční skupina AXA oznámila, že v příštím roce zřídí Výzkumná fond AXA, ve kterém budou 

během pět let na podporu akademického výzkumu shromážděny prostředky ve výši 100 mil. eur.   
Z fondu budou například podporovány projekty zaměřené na teorii financí a finančních trhů, tech-
nologii a informační systémy nebo humanitní vědu a sociologii organizací. AXA je přesvědčena, 
že soukromý sektor může a měl by hrát důležitou úlohu v podpoře smysluplného akademického 
výzkumu, která je v souladu s jeho větší sociální odpovědností. 

Polovinu Wood & Company smí koupit islandská banka 
Polovinu české brokerské firmy Wood & Company smí koupit islandská banka Straumur. Povo-

lily to Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) i Česká národní banka. Podle ÚOHS tato 
fúze nenaruší trh, řekl mluvčí úřadu Kristián Chalupa. Zbylých 50 % v největším obchodníkovi na 
pražské burze budou zatím dál ovládat dosavadní spolumajitelé Jan Sýkora, Vladimír Jaroš, An-
drea Bartoňová a Lubomír Šoltýs. Islanďané mají na jejich podíly opci do roku 2011. 

BANKY 

Banky zvyšují úročení  
Banky postupně reagují na růst úrokových sazeb 

České národní banky z konce srpna a zvyšují úročení 
termínovaných vkladů a spořicích účtů. Například 
ČSOB od srpna zvýšila úročení termínovaných vkladů 
dvakrát, naposledy na začátku října. Úroky u termíno-
vaných vkladů stouply rovněž u GE Money Bank.  
V polovině září již na vyšší sazby ČNB zareagovala 
Česká spořitelna a Komerční banka. Vyplývá to z in-
formací od jednotlivých bank. 

Sazby pro termínované vklady na 12 měsíců  
Od 3. října GE Money Bank výrazně zvýšila úrokové sazby u svých termínovaných vkladů a 

Spořicího účtu. U termínovaných vkladů úročení vzrostlo až o 0,74 % p.a. Zvlášť výhodné pod-
mínky nabízí GE Money Bank klientům u termínovaných vkladů na 12 měsíců, kde se sazbami od 
2,4 % do 2,85 % p.a. nemá u tohoto typu produktu mezi bankami konkurenci. Lepší podmínky pro 
klienty poskytuje i u Spořicího účtu. Úročení v tomto případě dosahuje až 0,85 % p.a.  

Rating ČSOB od agentury Moody’s  
Renomovaná ratingová agentura Moody’s potvrdila dlouhodobý rating ČSOB na úrovni A1  

s pozitivním výhledem, což je nejvýše dosažitelná úroveň v ČR. Moody’s zvláště poukazuje na 
vysokou kvalitu aktiv, konzervativní postavení banky, posílení systému řízení rizik, stabilní finan-
cování a systematickou podporu od mateřské KBC. Další zvyšování ratingu ČSOB je možné až se 
zvýšením ratingového stropu pro Českou republiku. 

Citibank před Vánocemi snižuje úroky z úvěrů            
Citibank výrazně snižuje úročení spotřebitelských úvěrů v předvánočním období. Úrokové sazby 

nyní začínají na 8,99 % ročně, a to již pro částky od 30 tisíc Kč. Jednotlivé splátky se pak snadno 
dostanou pod tisícikorunu měsíčně. Výhodná nabídka platí až do konce roku 2007. 

Evropská banka půjčí studentům 
Plán zavést půjčky pro vysokoškolské studenty na vzdělání začíná mít ostřejší obrysy. O jejich 

financování nyní projevila zájem Evropská investiční banka (EIB). 

Předplatitelé FP-finančního poradce mají přístup do elektronického archivu  
na www.FPweb.cz ZDARMA. Stačí se zaregistrovat na http://predplatitel.ihned.cz . 
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Plaza Centers vstoupí  
na varšavskou burzu 

Mezinárodní koncern Plaza Centers, který se 
zabývá výstavbou a provozováním nákupních 
a zábavních center, vstoupí na varšavskou 
burzu. S akciemi tohoto developera, jenž má 
aktivity i v ČR, se už obchoduje na burze  
v Londýně. Společnost nemá v úmyslu získat 
vstupem na další burzu žádné peníze. Firma  
o tom 9. října informovala v tiskové zprávě.  

Nerovnost příjmů vzrostla všude 
Za posledních 20 let se ve většině zemí i 

regionů zvýšila nerovnost v příjmech. Na 
druhou stranu se ale zvýšil příjem na hlavu, a 
to i v nejchudších zemích. Znamená to, že 
chudí mají prospěch z globalizačního procesu, 
uvádí se ve zprávě, kterou před podzimním 
zasedáním zveřejnil Mezinárodní měnový 
fond (MMF). K příjmové nerovnováze nejvíce 
přispěl technologický rozvoj, především větší 
finanční globalizace, která umožňuje snazší 
pohyb kapitálu. Díky tomu rostou bohatým 
lidem příjmy rychleji než chudým. Navzdory 
obecnému přesvědčení lze podle MMF říci, že 
růst globalizace v obchodních vztazích je 
spojen s poklesem příjmové nerovnosti. 

Informace o vstupu na burzu jsou 
nepravdivé 

Slovenský realitní lídr dementuje zprávy 
některých českých médií o připravovaném 
zalistování na burze a o vstupu strategického 
investora. HB Reavis Group v současnosti 
neuvažuje o vstupu na žádnou z evropských či 
světových burz. Stejně tak společnost nepočítá 
se vstupem strategického investora.   

BCG: Bohatství roste nejvíce  
v Číně a v Evropě  

Za posledních pět let rostly nejvíce majetky 
bohatých v Číně a Brazílii a hned poté ve 
čtyřech zemích střední Evropy – v ČR, na 
Slovensku, v Maďarsku a Polsku. Globální 
hodnota bohatství spravovaného bankami a 
fondy loni vzrostla o 7,5 % na 97,9 bil. USD, 
což znamenalo pátý rok růstu po sobě. Vyplý-
vá to z výroční zprávy o globálním bohatství 
od konzultační firmy Boston Consulting 
Group (BCG). Profesionálně spravované bo-
hatství se nadále koncentruje v Severní Ameri-
ce (36,2 bil. USD) a Evropě (33 bil. USD). 
„Tyto země, kde žije 27 % domácností světa, 
se na globálním bohatství podílejí 71 %,“ 
uvedl spoluautor zprávy Christian de Juniac. 
Počet milionářských domácností loni ve světě 
vzrostl o 14 % na 9,6 mil. Těchto 0,7 % do-
mácností vlastnilo 33,2 bil. USD, jednu třetinu 
globálního bohatství, uvedl další autor zprávy 
Bruce Holley.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Prosperita: Spravovaný majetek vyšší o více než 12 procent 
Smíšený podílový fond Prosperita – OPF globální zhodnotil za tři čtvrtletí letošního roku spravo-

vaný majetek o 12,73 %. Hodnota jeho portfolia tak dosáhla částky 1,84 mld. Kč, kurz podílových 
listů stoupl na 2,25 Kč, řekl Miroslav Kurka, předseda představenstva holdingu Prosperita, který je 
vlastníkem investiční společnosti. 

Za deset let nejvíc vynesly Progres a Generali 
Z domácích penzijních fondů přinesly svým klientům za posledních deset let nejvyšší výnosy  

v průměru PF ČSOB Progres a PF Generali (5,7 %). Naopak nejmenší zhodnocení vykázaly PF 
České spořitelny (4,7 %) a PF Allianz (4,8 %). Vyplývá to ze statistiky Asociace PF. Podle odbor-
níků jsou výnosy stále nízké kvůli legislativě, která nedovolí fondům riskantněji investovat. 

Bezplatná asistenční služba AXA  
Finanční skupina AXA nabízí všem svým klientům 

bezplatnou asistenční službu v hodnotě 6000 Kč. 
Klient tak zdarma získá odbornou pomoc v případech 
odstranění příčiny havárie a otevření zabouchnutých 
dveří i náhradní ubytování a dopravu, jsou-li v dů-
sledku havárie nezbytné. K aktivaci této služby stačí 
jediné – zavolat na telefonní číslo 272 099 944. Bez-
platné asistenční služby v celkové hodnotě 7000 Sk 
nabízí AXA také na Slovensku.   

Flotilové autopojištění Allianz se slevou  
Od 10. října 2007 přichází Allianz pojišťovna se speciální obchodní slevou pro subjekty poskytu-

jící služby v oblasti sociální péče, jako jsou např. ústavy sociální péče, ústavy pro mládež, domovy 
pro seniory, centra denních služeb, denní i týdenní stacionáře, domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, azylové domy, chráněné bydlení apod. Těmto institucím nabízí Allianz pojišťovna 
flotilové autopojištění se slevou – u povinného ručení činí sleva 20 %, u základního havarijního 
pojištění činí sleva 15 %. Parametry produktu a všechny výhody zůstávají v nezměněném rozsahu. 
Flotilové autopojištění Allianz si mohou sjednat fyzické osoby, podnikatelé i firmy, pokud dispo-
nují minimálně pěti vozidly.  

AXA karta naspořila částku 1,422 milionu korun 
Počet vydaných AXA karet dosáhl na konci letošního srpna téměř 16 tisíc. Během dvou prázdni-

nových měsíců tak narostl o 5000. Od listopadu 2006, kdy ji finanční skupina AXA uvedla na trh, 
zaplatili držitelé AXA karty jejím prostřednictvím téměř 196 mil. Kč. Celkový počet transakcí byl 
191 308. AXA kartu může využívat každý klient AXA penzijního fondu, který se stane členem 
AXA Clubu. Karta jako jediná v ČR umožňuje spořit jejím držitelům na penzi. Členové AXA Clu-
bu získají při platbách u partnerů dvě a více procent na svůj účet penzijního připojištění. Na takto 
naspořené prostředky se také vztahuje státní příspěvek a daňové úlevy. Každý člen AXA Clubu má 
také nárok na bezplatné poskytnutí asistenčních služeb v hodnotě 49 tisíc Kč ročně. 
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